关于举办2013年辅导员职业能力培训通知

    为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》（中发〔2004〕16号）和《普通高等学校辅导员队伍建设规定》（教育部令第24号）的要求，推动我校辅导员队伍职业化、专业化建设，提升辅导员队伍的整体素质，服务学生成长成才，经研究，学校决定举办2013年辅导员职业能力培训。现将有关事项通知如下：

    一、培训主题

进一步深化“中国梦”宣传教育，树立“立德树人、敬业爱生”工作理念，聚焦辅导员团队文化建设，展现形象、增强能力、提升素质，强化辅导员的职业认同感、荣誉感和归属感，提升辅导员的职业能力和工作水平。

二、主办单位

学生工作部（处） 纪委监察室  人事处   工会   团委

三、参加人员

 全校专职辅导员

四、培训内容

（一）辅导员职业能力培训开幕式暨素质拓展训练（一）

承    办：思想政治教育科、大学生心理咨询中心

    时    间：11月11日

    内    容：团队文化建设、创新思维训练、团队协作培养

（二）辅导员素质拓展训练（二）

承    办：社团文体部

    时    间：11月15日

活动内容：三人篮球赛、男女羽毛球赛、团队接力赛

辅导员职业能力训练（一）

承    办：思想政治教育科

    时    间：11月22日

    活动内容：辅导员职业能力理论测试（辅导员）、学生手册制度测试（学生）

    （四）辅导员职业能力训练（二）

承    办：中医学院

时    间：11月28日

    活动内容：“中国梦·青春志”导师制演讲

辅导员职业能力培训（三）

  承    办：思想政治教育科

  时    间：12月5日

  活动内容：以辅导员座谈会形式，结合学校清风校园活动，开

展辅导员廉洁教育，培养良好的职业道德。

（六）宁夏医科大学辅导员年度人物评选活动

承    办：基础医学院  理学院

时    间：12月10日

（七）宁夏医科大学心理健康辅导站评估

 承    办:护理学院   大学生心理健康教育中心

时    间：12月18日

 （八）辅导员风采展示

 承    办：临床医学院

    时    间：12月22日

活动内容：团队风采展示（歌舞、小品等）

（九）辅导员职业能力培训闭幕式

    承    办：思想政治教育科   组织宣传部

    时    间：12月30日

    活动内容：“中国梦”系列活动表彰、“学雷锋”活动表彰、辅导员授课比赛表彰、辅导员年度人物表彰、辅导员职业能力培训表彰、心理健康辅导站评估表彰.

    五、工作要求

    1.各学院要做好辅导员职业能培训的组织动员工作，鼓励和支持广大辅导员积极参与，把组织参与辅导员职业能力培训作为提高辅导员素质的重要过程，作为交流经验、创先争优的重要契机，进一步推进辅导员队伍职业化、专业化建设。

    2.各学院在辅导员职业能力培训中，每位辅导员必须从自己所带学生中挑选9名学生组建代表队参与并负责所在团队建设。全体专职辅导员需参加辅导员辅导员职业能力培训开幕式暨户外素质拓展训练和闭幕式。请各学院于11月8日前将《宁夏医科大学辅导员职业能力培训报名汇总表》（附件1）发送至思想政治教育科。

  联系人：张萍，联系电话：

    3.辅导员职业能力培训为积分制，每项培训内容设一等奖、二等奖、三等奖。学校将根据各学院参加辅导员职业能力培训情况，评选“宁夏医科大学辅导员职业能力培训优秀组织单位”。

    4.辅导员参加培训情况及获奖情况将纳入辅导员年底考核评比中，同时参加培训者可授予继续教育学分。

       学生工作部（处）         纪委监察室        人事处

                       工  会           团  委

                         二○一三年十月三十日